

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN GIA THIỀU
Số: 159/KH-NGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 19 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Hoạt động Câu lạc bộ Bóng chuyền hè
năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch số 287/KH-NGT ngày 05 tháng 9 năm 2024 của trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 – 2025.

Trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn Câu lạc bộ Bóng chuyền hè năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

- Tạo một sân chơi bổ ích cho các em, giúp các em phát huy tối đa năng khiếu, tính sáng tạo là điều kiện tốt cho các em giao lưu học hỏi lẫn nhau. Qua đó phát hiện và bồi dưỡng học sinh năng khiếu Bóng chuyền.
- Phát triển phong trào Bóng chuyền của nhà trường thông qua hoạt động tập luyện giao lưu học hỏi cùng với các trường bạn. Tạo sân chơi cho học sinh phát triển năng khiếu Bóng chuyền, chọn cá nhân tiêu biểu giao lưu Bóng chuyền giữa các trường, tham gia các cuộc thi
- Nâng cao tinh thần đoàn kết, tính kỷ luật, trách nhiệm chung cho tất cả học sinh về môn thể thao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút đến 9 giờ 00 phút (02 tiết học) vào thứ 3 và thứ 5 hàng tuần (bắt đầu từ ngày 10/6/2025 đến 31/8/2025)

2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Gia Thiều

3. Đối tượng tham gia

- Học sinh trường THCS Nguyễn Gia Thiều có năng khiếu môn bóng chuyền, có nguyện vọng được tham gia Câu lạc bộ và được sự đồng ý của Cha mẹ học sinh.
- Các học sinh tham gia Câu lạc bộ phải có sức khỏe tốt, không mắc bệnh tim mạch, hô hấp và các bệnh truyền nhiễm.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung hoạt động của Câu lạc bộ

- Tham gia tập luyện, giao hữu môn bóng chuyền.



- Học tập và trau dồi kĩ năng các môn Thể dục thể thao nhằm phát huy năng khiếu sở trường.

- Huấn luyện đội tuyển nòng cốt tham dự các giải đấu các cấp

- Phát hiện và bồi dưỡng những cá nhân có năng khiếu và định hướng nghề nghiệp.

2. Nguyên tắc, nội quy tham gia Câu lạc bộ

- Các thành viên tham gia Câu lạc bộ bắt buộc phải có 01 đơn tự nguyện tham gia sinh hoạt có sự chấp thuận của cha mẹ học sinh

- Chấp hành nghiêm chỉnh quy chế và nội quy định sinh hoạt của CLB.

- Tích cực tham gia các hoạt động của CLB.

- Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng CLB.

- Tham gia các chương trình sinh hoạt của CLB đúng giờ, đúng quy định.

- Tham gia vào việc vệ sinh sân bãi trước và sau mỗi buổi sinh hoạt.

- Câu lạc bộ hoạt động theo sự tổ chức và điều hành của giáo viên hướng dẫn, nhưng chịu sự quản lý, giám sát của lãnh đạo nhà trường

- Các hoạt động của CLB phải được xây dựng theo kế hoạch. Mọi hoạt động diễn ra trong CLB đều báo cáo với lãnh đạo nhà trường.

- Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp nội dung hoạt động của các thành viên. Các nội dung hoạt động CLB được chọn lựa dựa trên một số tiêu chí sau:

+ Chất lượng của các hoạt động được đặt lên hàng đầu.

+ Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia.

+ Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành viên.

3. Hình thức hoạt động của CLB

- Giáo viên tham mưu nhà trường tổ chức các hoạt động thường xuyên và các hoạt động học tập, giáo dục cho các thành viên. Các thành viên tham gia các hoạt động dưới sự hướng dẫn của giáo viên phụ trách và được lãnh đạo nhà trường phê duyệt trước khi thực hiện.

- Tổ chức các hoạt động học tập, giao lưu ngoại khóa nhằm rèn luyện, củng cố và bồi dưỡng kiến thức đã được học trên lớp và kiến thức thực tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần ban chỉ đạo, huấn luyện viên

Thầy Tôn Thất Nhân Hiếu	Hiệu trưởng	- Trưởng ban chỉ đạo
Thầy Nguyễn Thanh Hiệp	Phó hiệu trưởng	- Phó ban chỉ đạo
Thầy Hoàng Nguyễn Minh Trí	GV thể dục	- Huấn luyện viên

Thầy Lê Quang Hưng

GV thể dục

- Huấn luyện viên

2. Tiết độ thực hiện

- Từ ngày 12/5 đến ngày 16/5/2025: Xây dựng và triển khai kế hoạch đến giáo viên chủ nhiệm, học sinh, cha mẹ học sinh.

- Từ ngày 23/5/2025: GVCN triển khai cho học sinh đăng ký tham gia qua đường link: <https://forms.gle/iFoa7Tt6Naf2G3gk6>

- Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 27/5/2025: Tổng hợp danh sách học sinh tham gia.

- Ngày 10/6/2025: Tổ chức tập luyện định kỳ vào sáng thứ 3 và thứ 5.

Trên đây là kế hoạch hoạt động chuyên môn Câu lạc bộ Bóng chuyền hè năm học 2024 – 2025 của trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều./

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Lê Quang Hưng

TỔ TRƯỞNG

Hoàng Nguyễn Minh Trí

HIỆU TRƯỞNG



Tôn Thất Nhân Hiếu

